3

ПРОТОКОЛ № 276
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга                                                                                                   06 октября 2014 года
Присутствовали:
Члены комиссии по закупкам:

1. Председатель комиссии – и.о. Генерального директора – Никитин С.В.

2. Исполнительный директор – Токарев А.В.

3. Руководитель департамента по защите экономических интересов – Пляхин А.С.
4. Руководитель департамента по работе с абонентами – Токарева Е.Г.

5. Заместитель директора департамента правового сопровождения - Матвеева М.А.
6. Главный бухгалтер – Колодина Н.А.
7. Секретарь комиссии – руководитель группы по маркетингу и закупкам – Нечаева Е.И.
Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 7 (семь) членов комиссии, что составляет 58,33 % от общего количества членов комиссии.

Произведено вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом запросе цен в электронной форме.
1. Подведение итогов  открытого запроса цен в электронной форме по выбору контрагента на право заключения договора на поставку горюче-смазочных материалов.
1. Подведение итогов  открытого запроса цен в электронной форме, проводимого на электронной площадке «Сбербанк-АСТ» (извещение на (utp.sberbank-ast.ru) №SBR003-1409250147), по выбору контрагента на право заключения договора на поставку горюче-смазочных материалов имели место «06» октября 2014 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 00 минут, зал заседания – кабинет № 300.
Максимальная цена – 4 999 685,00 (четыре миллиона девятьсот девяносто девять тысяч шестьсот восемьдесят пять) рублей, в том числе НДС 18%.
1.1. Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в открытом запросе цен в электронной форме следующего участника закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в открытом запросе цен в электронной форме

	1
	Индивидуальный предприниматель Палашичев Андрей Юрьевич
	02.10.2014 в 14 часов 53 минут

1.2.   Сведения о наличии в заявках на участие в закупке документов, предусмотренных документацией об открытом запросе цен в электронной форме:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией об открытом запросе цен в электронной форме

	1
	Индивидуальный предприниматель Палашичев Андрей Юрьевич »
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией об открытом запросе цен  в электронной форме.

1.3 Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критериям оценки

	Цена договора

	Условия закупочной документации
	4 999 865,00 (четыре миллиона девятьсот девяносто девять тысяч восемьсот шестьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%

	Индивидуальный предприниматель Палашичев Андрей Юрьевич
	4 999 588,40 (четыре миллиона девятьсот девяносто девять тысяч пятьсот восемьдесят восемь) рублей 40 копеек, в том числе НДС 18%

1.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе цен в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе цен, и приняла решение:
Отказать в допуске следующему участнику закупки:
	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Индивидуальный предприниматель Палашичев Андрей Юрьевич
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе цен  на основании:

1. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 1 п. 12 Закупочной документации: непредставление сведений и документов, определенных в пунктах 9.3.2. и 9.3.3.  Положения о закупке либо наличие в  таких документах недостоверных требований:

1.1 Полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом Минфина РФ от 02 июля 2012 г. № 99н) или нотариально заверенная копия такой справки.
   В заявке участника представлена справка № 15758 по состоянию на 01.07.2014.

   Извещение о проведении закупки размещено на сайте 25.09.2014 в 16 часов 11 минут.

  Справка, полученная  не ранее чем за один месяц до даты размещения не представлена.

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос цен в электронной форме несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

 Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос цен  в электронной форме несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.
Председатель комиссии – и.о. Генерального директора – ___________    Никитин С.В.

Исполнительный директор –                                                 _________         Токарев А.В.

Руководитель
департамента по защите экономических интересов –       _________           Пляхин А.С.
Руководитель департамента по работе с абонентами –     _________          Токарева Е.Г.

Заместитель

директора департамента правового сопровождения -        __________       Матвеева М.А.

Главный бухгалтер –                                                              _________         Колодина Н.А.

Секретарь комиссии

– руководитель группы по маркетингу и закупкам –        __________         Нечаева Е.И.
__________________________________________________________________________
Протокол подписан: 07 октября 2014 года